Byzantium, Constantinopolis, nova Roma civitas una	36
Marranus quis dicatur et unde	38
Francofordiense emporium Germanorum	38
Pythagoreus quomodo quis facile fiat	40
Iudaei pulsi ex Hispania et quo tempore et quo diverterint	42
Symbolica theologia nihil animorum saluti commodius	44
Tiphereth quid sit, et homo quare sic est constitutus	48
Deificatio quid sit	48
Divinitatis desyderium homini est naturaliter insitum, et quomodo expletur	50
Animae ascensus in deum per tres regiones et tot status abstractionis	50
In Mercava tres partes, Abraham superior, Ishac inferior, Iacob medius	52
Gradus decem per quos ad rerum cognitionem ascendimus	52
Mens hominis quid et qualiter	54
De natura et rerum naturalium scientiis et artibus	56
Concupiscentia et libidine corrumpuntur desyderia speculationum	56
Naturalium rerum principia	58
Naturalia scire difficile et quare	58
Natura quid sit	58
In mathematicis circa multa veteres errasse	58
De syllogismis et demonstrationibus	60
Praedicamenta decem et praedicabilia quae dicuntur quinque voces	60
Causae rerum quatuor	60

## INHALT DES BANDES

Kaiserlicher Schutz	7
Inhaltsverzeichnis	9–25
Dem Heiligen Vater Leo X.	27–33

## ERSTES BUCH 35–167

Byzanz, Konstantinopel und das Neue Rom sind eine und dieselbe Stadt	37
Person und Herkunft des Marranus	39
Frankfurt als Messestadt der Deutschen	39
Wie man leicht Pythagoreer werden kann	41
Die Vertreibung der Juden aus Spanien: Zeitpunkt und Fluchrichtungen	43
Die symbolische Theologie als bester Weg zum Seelenheil	45
Das Wesen der Tiferet und die Gründe für die menschliche Gestalt	49
Die Vergöttlichung	49
Das natürliche Verlangen des Menschen nach der Gottheit, und wie es sich erfüllt	51
Der Aufstieg der Seele zu Gott durch die drei Bereiche und ebensovielen Status der Abstraktion	51
Die drei Teile in der Merkava: Abraham der obere, Isaak der untere, Jakob der mittlere	53
Die zehn Stufen unseres Aufstiegs zur Erkenntnis der Dinge	53
Wesen und Beschaffenheit des menschlichen Geistes	55
Natur, Naturwissenschaft und Technik	57
Begehrlichkeit und Triebhaftigkeit machen das Verlangen nach sinnender Betrachtung zunichte	57
Prinzipien der natürlichen Gegenstände	59
Probleme der Naturerkenntnis und ihre Gründe	59
Das Wesen der Natur	59
Die zahlreichen Irrtümer der antiken Gelehrten in der Mathematik	59
Syllogismen und Beweise	61
Die zehn Prädikamente und die Prädikabilien, die man „die fünf Worte“ nennt	61

Theologica quae sint et quam profunda difficiliaque ac quibus de causis .....	62
Mercava quid sit .....	62
Theologi veri non sunt vitii et criminibus publicis inquinati .....	64
Cabalae nomen quomodo interpretandum .....	68
Scientia superior credit decretis scientiae inferioris .....	70
Cabalae diffinitio. Qui cabalici, cabalaei et cabalistsae .....	70
Hebraei magis quaerunt veritatem loquendi quam dicendi ornatum .....	72
Eloquentia non continetur brevitate sermonis .....	72
Cabala in tertia regione cognitionum fundatur, unde nec sensu nec syllogismo acquiritur .....	74
In Cabalae nomine imperiti erraverunt .....	74
Hebraei persecutionem patiuntur propter falsam interpretationem ..	76
Cabala prima fuit post ruinam universalis salutis divina revelatio ...	76
Adam lumine naturali motus dixit: „Hoc nunc os ex ossibus meis“ .	76
Transgressio prima divinae legis polluit posteritatem .....	80
Cabala prima hoc fuit: „Iam ne mittat manum et sumat de ligno vitae.“ .....	80
Adam alter de terra terrenus et alter de coelo coelestis .....	84
In revelationem restorationis omnis cabala refertur .....	86
Angelorum revelatione per lignum salutis restauratio et salvatoris conditio .....	86
De Adam quomodo intelligendum sit quod dicitur etiam daemones genuisse .....	90
Sin litera cabalistiche significat „in miserationibus“ .....	92
Nomina patribus sunt ab eventis indita .....	92
Abraham et Sara ante mutationem nominum fuerunt steriles .....	94
In Moria Abrahae demonstrata primum altare construxit Adam, super quo et ipse obtulit et Cain et Abel et Nohe et eius filii .....	96